

**PROMEMORIA****UTKAST****STATSRÅDETS FÖRORDNING OM ÄNDRING AV BILAGA 1 OCH 2 I STATSRÅDETS FÖRORDNING OM ERSÄTTNINGS- OCH STÖDOMRÅDEN FÖR VISSA ERSÄTTNINGAR FÖR LANDSBYGDSUTVECKLING, DIREKTSTÖD TILL JORDBRUKARE OCH NATIONELLA STÖD TILL JORDBRUKET OCH TRÄDGÅRDSODLINGEN OCH DE DELOMRÅDEN AV STÖDOMRÅDEN SOM RÄKNAS SOM SKÄRGÅRD****Allmänt**

Systemet med stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen består av direktstöd som helfinansieras av EU, kompensationsbidrag och miljöersättningar som delfinansieras av EU, av vissa andra ersättningar samt nationella stöd som kompletterar EU:s stödsystem. Om grundera för dessa stöd föreskrivs nationellt i lagen vissa ersättningar för landsbygdsutveckling (1333/2022), lagen om Europeiska unionens direktstöd till jordbrukare (1332/2022) och lagen om nationella stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen (1559/2001) inom ramen för EU:s rättsakter och beslut. Med stöd av dessa lagar har statsrådet bemyndigande att utfärda bestämmelser om stödområden som är grunden för beviljande av stöd samt om de delområden av stödområdena som räknas som skärgård.

**Föreslagen förordning**

I den föreslagna förordningen föreskrivs om ändring av bilagan till statsrådets förordning om stödområden för jordbruksstöd som beviljas med stöd av lagen om vissa ersättningar för landsbygdsutveckling, lagen om Europeiska unionens direktstöd till jordbrukare och lagen om nationella stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen pga. kommunsammanslagning vid årsskiftet 2024-2025. Vid ingången av 2025 genomförs följande kommunsammanslagningar:

Mäntyharju - Pertunmaa

Utkastet till förordning har sänts på remiss till finansministeriet, Finska Kommunförbund rf., Livsmedelsverket, närings-, trafik- och miljöcentralernas enheter för landsbygd och energi, Jord- och skogsbruksproducenternas centralförbund MTK, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC, ProAgria Keskusten Liitto ry och ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund rf. Av de inkomna remissyttrandena...

Förordningen avses träda i kraft den 1 januari 2025.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till förordning har inte några direkta statsfinansiella konsekvenser. De egentliga ekonomiska konsekvenserna följer av de stöd som beviljas på grund av förordningar av statsrådet som utfärdas med stöd av lagen om vissa ersättningar för landsbygdsutveckling, lagen om Europeiska unionens direktstöd till jordbrukare och lagen om nationella stöd till jordbruket

och trädgårdsodlingen. Den nu föreslagna förordningen har konsekvenser endast för regional fokusering av grunderna för beviljande av dessa olika stödformer.